
 
 

 

Vad händer inom LSS? 

 

Anslagen i budgeten (Omsorgsnämnden) till insatser inom LSS har i Uppsala kommun ökat 

med över 50% under de senaste sex åren. Från 1 048 mnkr 2018 till 1 585 mnkr 2024. 

Flera år har insatserna ökats med över 100 

miljoner kronor. Samtidigt ligger 

Omsorgsnämndens anslag för särskilda och 

ordinära boenden 0-64 på ungefär samma 

nivå, vissa år har anslagen till och med 

minskats. 

Var inte syftet med de kraftiga anslagen att 

man skulle få fram LSS-boenden för personer 

som behöver det? Exempelvis gruppbostäder. 

Från att ha minskat något under pandemin är 

nu bristen uppe på samma höga nivå som för 

några år sedan, och kommunen riskerar 

betala dyra viten för att man inte kan erbjuda  

personer som enligt LSS har rätt till boenden någonstans att bo. Detta är ett gigantiskt 

misslyckande för Socialdemokraterna som under 10 år lett styret av Uppsala kommun. 

Pengarna tycks i stället ha använts för andra insatser än boenden, som är det som 

målgruppen egentligen i första hand efterfrågar. Men har verkligen behoven under de 

senaste sex åren ökat med över 50%? Om inte, vart har då pengarna tagit vägen? 

Som lök på laxen prognostiserar kommunen att 2025 tvingas netto betala över 100 miljoner 

kronor till det kommunala utjämningssystemet på grund av situationen inom LSS i 

kommunen. Detta från att för några år sedan ha fått en intäkt på detta område i 

utjämningssystemet. 

Det är alltså dels stora summor pengar som snurrar runt detta, och dels en ovärdig tillvaro 

för många personer med funktionsnedsättning som har rätt till boende och stöd enligt LSS. 

Stiftelsen Livets Ord erbjöd sig för några år sedan att bygga ett LSS-boende, men då sa 

kommunen nej. Man till och med ändrade översiktsplanen för att omöjliggöra ett bygge av 

LSS-boende på stiftelsens tomt. Borde inte kommunen i stället varit mer aktiv för att få fram 

boendeplatser för målgruppen? 
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Jag vill därför fråga kommunstyrelsens ordförande Erik Pelling (S) 

- Varför har inte Uppsala kommun under de senaste 10 åren lyckats få fram några LSS-
boenden i form av exempelvis gruppbostäder? 

- Insatserna för LSS har under sex år ökat med över 50% (över 500 miljoner kronor), 
vart har pengarna tagit vägen? 

- Varför riskerar Uppsala kommun att under 2025 betala över 100 miljoner kronor till 
det kommunala utjämningssystemet på grund av LSS? 

- Vad avser du göra för att komma tillrätta med problematiken? 

 

Jonas Segersam (KD) 

Uppsala 2024-10-01 


